
Titulli dhe 

qëllimi i 

modulit 

1. Titulli i Modulit: 

 

E Drejta e Bashkimit Evropian  

 
Drejtimi: Studime Evropiane /MA 

  

Qëllimi i modulit: 

 

Moduli përmban njohuritë kryesore rreth themelimit të Bashkimit Evropian me Traktatin 

e Mastrihtit por edhe të të gjitha dokumenteve pararendëse duke filluar nga TKEE. 

Moduli ka për qëllim të njohë studentët me objektivat dhe funksionet e BE-së, me 

zhvillimet e tij historike dhe të së ardhmes, dhe t’i mësojë studentët për mënyrën në të 

cilën janë ndjekur objektivat e BE-së. Studentët gjithashtu do të mësojnë për natyrën e të 

drejtave të dhëna nga Traktatet e Bashkimit Evropian. Moduli shqyrton tensionin në mes 

aspekteve të ndryshme ekonomike, politike dhe kulturore të së Drejtës së BE-së. 

 Qëllimet dhe rezultatet e pritura të mësimit (njohuritë, shkathtësitë dhe kompetencat);  

Bashkimit Evropian, të tregojnë një vetëdije se si karakteristikat e tilla kanë ndryshuar me 

kalimin e kohës dhe janë ndikuar nga zhvillimet politike dhe të bëjë sugjerime informuese 

dhe kritike për reformat e këtyre institucioneve.  

-së, funksionin 

e çdo organi institucional të BE-së dhe procesin e hartimit të ligjeve;  

-së në sistemet ligjore 

kombëtare dhe se si ndër-veprojnë sistemet e BE-së dhe të drejtës kombëtare;  

në themelore të parimeve të lëvizjes 

që gjendet nën të drejtën e BE-së;  

-së, dallimet 

në mes të Bashkimit Evropian dhe Këshillit Evropian, dhe të sugjerojë se si kjo strukturë 

kushtetuese mund të zhvillohet;  

  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mësimdhënia 

e modulit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Menaxhimi i 

Modulit 

 

 

 

1. Java e parë 

2. Java e dytë 

3. Java e tretë etj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Literatura bazë që shfrytëzohet në lëndë; 
 

 .  
 

 

 

Metodat e mësimdhënies dhe mësim-nxënies: 
 

 

 

 

 

 

Rezultatet e mësimit të modulit: 



 

 

Politikat 

akademike dhe 

rregullat e 

mirësjelljes: 

 

 

 

 Para së gjithash, studenti duhet të jetë i ndërgjegjshëm dhe të respektojë 

institucionin dhe rregullat e tij. 

 Duhet të respektojë orarin e ligjëratave, ushtrimeve dhe të jetë  i 

vëmendshëm në orën mësimore. 

 Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e indeksit (ID) në teste dhe provim. 

 Gjatë hartimit të punimeve seminarike, studenti  duhet t’i përmbahet   

udhëzimeve të dhëna nga mësimdhënësi për  realizimin hulumtues dhe 

teknik   të punimit. 

 

 

 

 

 

Vlerësimi i 

modulit 

 

 

 

 
   

Metodat e vlerësimit: 

 

  

Kredit, fondi i 

orëve dhe 

personi 

kontaktues 

Statusi i lëndës dhe kohëzgjatja, pikët e kredive dhe  fondi i orëve: 
 

1. Personat kontaktues: 
Ligjërues e lëndës:  

Prof.   

Mob:  

Email:  

Asistent: 

 

Administrata:  

 

 

 

 


